ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                                                                                  № 73

О ходе реализации
муниципальной программы
«Развитие спорта и туризма
на территории Ханты-Мансийского
района на 2014-2019 годы»

	Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за 2016 год,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за 2016 год принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района              	                    		    П.Н. Захаров
22.12.2016

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2016 № 73

Информация
о ходе реализации муниципальной программы «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы»  за 2016 год

Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» подготовлена в рамках исполнения распоряжения  главы Ханты-Мансийского района от 23.11.2016 № 14-р «О созыве очередного заседания Думы Ханты-Мансийского района».
Финансирование программы в 2016 году составляет – 77 744,54 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа - Югры – 3 842,68 тыс. рублей, бюджет района 73 901,86  тыс. рублей.
По подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений» проведены следующие мероприятия:
Проведено  3 районных спортивно-массовых мероприятия (2015 год -4 мероприятия). Охват данной формой физкультурно-массовой деятельности составил  230 человек, что на 7 %. меньше в сравнении с показателями 2015 года (245 человек).
82 спортсмена Ханты-Мансийского района приняли участие в 9 Чемпионатах и Первенствах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, что на 54 % больше 2015 года (2015 год - 6 соревнований, 46 человек).
За отчетный период воспитанникам МБУ ДО «ДЮСШ Ханты-Мансийского района» присвоено 46 спортивных разрядов.
Организовано участие 38 специалистов в сфере физической культуры и спорта в 2 обучающих семинарах-практикумах по темам: «Судейство соревнований Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне» и «Актуальные вопросы внедрения Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне».
По подпрограмме 2 «Укрепление материально-технической базы» проведены следующие мероприятия:
Строительство спортивной площадки в д. Белогорье выполнено в полном объеме, в соответствии с муниципальным контрактом от 26.09.2016 года.
Завершено строительство спортивного объекта «Комплекс спортивных плоскостных сооружений: футбольное поле с искусственным покрытием, беговыми дорожками и трибунами на 500 зрительских мест;  баскетбольной и волейбольной площадками, с трибунами на 250 зрительских мест; прыжковая яма, сектор для толкания ядра, расположенных  в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района  (СМР)».
Ремонт подвесного потолка в зале бокса ФСК в п. Горноправдинск выполнен в полном объеме, в соответствии с муниципальным контрактом от 27.07.2016  года.
Заключен муниципальный контракт от 26.09.2016 года на ремонт напольного покрытия в спортивном зале ФСК в п. Горноправдинск, срок исполнения - декабрь 2016 года.
Выполнение кадастровых работ и межевание земельного участка для объекта: «Комплекс спортивных плоскостных сооружений: футбольное поле с искусственным покрытием, беговыми дорожками и трибунами на 500 зрительских мест; баскетбольной и волейбольной площадками, с трибунами на 250 зрительских мест; прыжковая яма, сектор для толкания ядра, расположенных в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района», работы выполнены в полном объеме.
Строительство крытого перехода от здания АБК до сооружения хоккейного корта по объекту «Трансформируемая универсальная арена для катка с естественным льдом, площадками для игровых дисциплин, трибунами на 250 зрительских мест и отапливаемым административно-бытовым блоком в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района», заключены муниципальные контракты № 43, №44 от 13.10.2016 года.